
                                                   

  

 

Decreto del Direttore 09395(297)VII.1.20.10.21 
Albo on line 09396(300)I.7.20.10.21 

Ufficio Risorse Umane 
Responsabile Lara Bertoncini 

Autore Lara Bertoncini 
Classificazione VII.1 

 

 

 
 

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. Decreto Direttoriale 

n.05973.I.2.02.07.19 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, 

modificato con Decreto Direttoriale n. 03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie 

Generale, n. 108 del 7 maggio 2021; 

VISTO il Decreto del MIUR PROT. n. 00857 del 30/10/2015 con il quale il Prof. Pietro Pietrini è nominato 

Direttore della Scuola IMT con decorrenza dal 1 novembre 2015 e il successivo rinnovo di cui alla Delibera 

del Consiglio Direttivo PROT IMT n. 04977(37)25.09.18; 

VISTO il “Regolamento sulle procedure di chiamata dei professori di ruolo” della Scuola IMT Alti Studi Lucca 

emanato con decreto del Direttore PROT IMT n. 01273(112)I.3.03.04.14 e successive modifiche e 

integrazioni; 

 

VISTO il Decreto del Direttore PROT IMT Rep. n. 08613(271)VII.1.29.09.21 del 29 settembre 2021, con cui 

è stata indetta una procedura valutativa ai sensi dell’art. 24 comma 6 della legge 240/2010 per una 

posizione da Professore Ordinario nel Settore Concorsuale 11/E1 – Psicologia Generale, Psicobiologia e 

Psicometria - Settore Scientifico Disciplinare M-PSI/02 Psicobiologia e Psicologia Fisiologica.; 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 4 di suddetto bando occorre procedere con la nomina della 

Commissione di valutazione, composta dal Direttore o da un suo delegato e composta da altri due professori 

di prima fascia, scelti tra docenti di altri atenei o appartenenti a istituzioni di ricerca, di comprovato 

riconoscimento internazionale, titolari di ruoli o funzioni equiparabili alla fascia oggetto del reclutamento, 

attivi nel Settore concorsuale ovvero nei Settori Scientifico Disciplinari di riferimento per la procedura; 

 

TENUTO conto che non sono presenti presso la Scuola Professori Ordinari incardinati nel Settore 

concorsuale pertinente la procedura in oggetto  

DISPONE 

 

la nomina dei membri della commissione di valutazione per la procedura valutativa ai sensi dell’art. 24 

comma 6 della legge 240/2010 per una posizione da Professore Ordinario nel Settore Concorsuale 11/E1 – 

Psicologia Generale, Psicobiologia e Psicometria - Settore Scientifico Disciplinare M-PSI/02 Psicobiologia e 

Psicologia Fisiologica, emanata con Decreto del Direttore PROT IMT n. 08613(271)VII.1.29.09.21: 

 

 Prof.ssa Raffaella Ida Rumiati, Ordinario M-PSI/02, SISSA (Trieste) - Membro Delegato dal Direttore; 

 Giuseppe Di Pellegrino, Ordinario M-PSI/02, Università di Bologna - Membro 

 Massimiliano Oliveri, Ordinario M-PSI/02, Università di Palermo - Membro 



                                                   

  

 

Decreto del Direttore 09395(297)VII.1.20.10.21 
Albo on line 09396(300)I.7.20.10.21 

Ufficio Risorse Umane 
Responsabile Lara Bertoncini 

Autore Lara Bertoncini 
Classificazione VII.1 

 

 

 
 

  

 Patrizia Bisiacchi, Ordinario M-PSI/02, Università di Padova – Membro supplente  

 Angelo Gemignani, Ordinario M-PSI/02, Università di Pisa - Membro supplente   

 
Ai componenti della commissione non verrà erogato alcun compenso. 

Lucca, 20/10/2021                     
          Pietro Pietrini 

      Direttore 

Scuola IMT Alti Studi Lucca 
      (f.to Pietro Pietrini) 


